CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, 
REALIZADA EM 02 DE FEVEREIRO DE 2026. 

ORDEM DO DIA: 

PROJETOS EM SEGUNDA VOTAÇÃO: 

Projeto de Lei 005/26 – Executivo Municipal 
Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R$340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) 
no exercício financeiro de 2026. (Cultura) 

Projeto de Lei 006/26 – Executivo Municipal 
Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) no 
exercício financeiro de 2026. (Saúde) 

Projeto de Lei 007/26 – Executivo Municipal 
Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R$333.135,53 (trezentos e trinta e três mil, 
cento e trinta e cinco mil reais e cinquenta e três centavos) no exercício financeiro de 2026.